АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2015                                                                                             № 9

	Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению

	В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Песочнодубровском сельском поселении», утвержденным решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 27.12.2012 № 8,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                        Г.И. Власенко

Приложение к постановлению

Администрации Песочнодубровского
сельского поселения

от 24.03.2015 № 8
ПОРЯДОК

предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципального унитарного предприятия, основанного на праве оперативного управления, муниципального автономного и бюджетного учреждения, в отношении которых принято решение о предоставлении им бюджетных ассигнований из средств местного бюджета (далее – получатели инвестиций).

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности предоставляются получателю инвестиций в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.

3. Предоставление бюджетных инвестиций получателю инвестиций влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления получателя инвестиций.

4. Осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета в объекты капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах средств, предусмотренных решением Совета Песочнодубровского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Бюджетные инвестиции отражаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета раздельно по каждому инвестиционному проекту.

6. Администрация Песочнодубровского сельского поселения предоставляет бюджетные инвестиции в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета (далее – главные распорядители) по соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета на текущий финансовый год.

7. Предоставление бюджетных инвестиций получателям инвестиций осуществляется главными распорядителями путем перечисления средств на счет, открытый в кредитной организации или на лицевой счет, открытый в Отделе № 10 Управления Федерального казначейства по Томской области.

8. Главные распорядители определяют порядок предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, в том числе подтверждающей увеличение стоимости основных средств получателей инвестиций.

9. Получатели инвестиций:

а) организуют размещение заказов на выполнение строительных работ в соответствии с действующим законодательством;

б) представляют главному распорядителю отчет об использовании бюджетных инвестиций;

в) осуществляют возврат на счета главных распорядителей неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по целевому назначению средств бюджетных инвестиций;

г) несут ответственность за достоверность представляемой отчетности об использовании бюджетных инвестиций.

10. Главные распорядители осуществляют возврат в местный бюджет неиспользованных остатков бюджетных инвестиций или использованных не по целевому назначению средств бюджетных инвестиций в порядке, определенном нормативно – правовыми актами Администрации Песочнодубровского сельского поселения.

11. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных инвестиций, предоставленных из местного бюджета, возлагается на главных распорядителей.